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Uroczystość poświęcenia odnowionego grobu Ludwika
Pisarka

Na cmentarzu parafii pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Orzeszu Woszczycach 16 lutego 2024 roku odbyła się uroczystość
poświęcenia wyremontowanego grobu Ludwika Pisarka, zasłużonego działacza okresu powstań śląskich oraz plebiscytu.

W wydarzeniu uczestniczyli: potomkowie Ludwika Pisarka - Teresa Porwolik oraz Mariusz Porwolik, Burmistrz Miasta Orzesze
Mirosław Blaski, przewodniczący Rady Miejskiej Jan Mach, proboszcz parafii pw. św. Apostołów Piotra i Pawła ks. Jerzy Kiecka,
reprezentant Wojewody Śląskiego Adam Pazera, radny Rady Miejskiej Krzysztof Giel, sołtys sołectwa Woszczyce Monika Pilar,
przedstawiciele Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa Narodu Polskiego IPN w Katowicach Anna Binek-Zajda
i Dominik Grabis, dyrektor szkoły Podstawowej nr 10 w Orzeszu Woszczycach Violetta Owczorz, pracownicy Urzędu
Miejskiego Orzesze, mieszkańcy miasta.

Uroczystość prowadziła Anna Binek-Zajda. Poczet sztandarowy wystawiła Szkoła Podstawowa nr 10 w Orzeszu Woszczycach.
Wartę honorową przy pomniku nagrobnym pełnili harcerze z 2 Szczepu Harcerskiego „Polana” w Orzeszu.

- Szanowni Państwo, zebraliśmy się dzisiaj by uczcić pamięć bohatera Ludwika Pisarka. Jego odwaga, determinacja i
poświęcenie na rzecz naszej ojczyzny na zawsze pozostaną w naszej pamięci i będą dla nieustającym źródłem inspiracji. W
Orzeszu znajduje się więcej miejsc upamiętniających Ludwika Pisarka. Przy Ośrodku Terapii Nerwic w Orzeszu Zawiści, w
miejscu gdzie został zamordowany, znajduje się obelisk z tablicą pamiątkową. Natomiast na Chleburadzie (miejscu między
Królówką, a Zgoniem) znajduje się obelisk przypominający nam, że 3 kwietnia 1919 roku z inicjatywy Ludwika Pisarka
powstańcy złożyli tu przysięgę. Niech dziedzictwo Ludwika Pisarka będzie świadectwem tego, jak wiele zawdzięczamy tym,
którzy oddali życie w służbie naszego kraju. Niech jego pamięć zawsze przypomina nam o najwyższych wartościach, które są
życiowym drogowskazem i fundamentem rozwoju lokalnej społeczności – mówił Mirosław Blaski, burmistrz Orzesza.

Remont grobu został sfinansowany ze środków Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach.


